

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.06.2024-SEMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240423/0002-20

PROPOSTA READEQUADA

AGE ASSESSORIA E GESTÃO EDUCACIONAL S/A, inscrita no CNPJ sob o número 23.268.633/0001-80, com sede no SBS Quadra 02, Sala 206, SL Parte C1, Asa Sul, Brasília - DF, CEP 70.070-120, apresenta sua proposta readequada para o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.06.2024-SEMED – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240423/0002-20, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CAPACITAÇÕES E OFICINAS VOLTADAS AOS PROFESSIONAIS DO MAGISTÉRIO, AOS NÚCLEOS GESTORES E AOS TÉCNICOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, QUE ATUAM COM TURMAS DE TEMPO INTEGRAL, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.**

ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAL DE APOIO AOS PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES PARTICIPANTES:	500.0	Kit	R\$ 29,17	R\$ 14.585,00
Especificação: MATERIAL DE APOIO AOS PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES PARTICIPANTES: • PINCEL ATÔMICO; • JOGO DE 2 CANETAS, SENDO 1 DE COR AZUL E A OUTRA DE COR PRETA, 1 MARCADOR DE TEXTO, 1 LAPISEIRA 0.7. OBS: ITENS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SEMED A SEREM ENTREGUES NO LOCAL DO EVENTO.					
2	MATERIAL GRÁFICO:	1.0	Kit	R\$ 18.635,00	R\$ 18.635,00
Especificação: MATERIAL GRÁFICO: • BANNER (2.20 X 1.80) – (2 UNIDADES) IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA COM ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDA. IMPRESSÃO 4/0 - TAMANHO 100X180CM, COM DESCRIÇÃO E ARTE FORNECIDAS PELA SEMED; UM PARA SER UTILIZADO NA ABERTURA E OUTRO PARA SER COLOCADO NA ENTRADA DO LOCAL EM QUE SERÃO REALIZADAS AS OFICINAS; • BANNER (2.0 X 1.80) – (20 UNIDADES) IMPRESSÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA COM ACABAMENTO					

EM BASTÃO E CORDA. IMPRESSÃO 4/0 - COM DESCRIÇÃO E ARTE FORNECIDAS PELA SEMED; • FOLDERS – 500 UNIDADES - MEDIDAS: 4X4 CORES COM 2 (DUAS) DOBRAS; TAMANHO 36 X 21 EM PAPEL OFÍCIO A4; • APOSTILA: 500 UNIDADES, CONTENDO ENTRE 30 E 60 PÁGINAS FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, SENDO UMA PARA CADA PARTICIPANTE. OBS: ITENS DEVEM SER PERSONALIZADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SEMED.

3	02 (DUAS) PALESTRAS MASTER COM 2 (DUAS) HORAS DE DURAÇÃO	2.0	Unidade	R\$ 20.810,00	R\$ 41.620,00
Especificação: 02 (DUAS) PALESTRAS MASTER COM 2 (DUAS) HORAS DE DURAÇÃO. O PALESTRANTE DEVERÁ COMPROVAR QUE POSSUI NOTÓRIO SABER EM EDUCAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS, COM MESTRADO E/OU DOUTORADO NA ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E/OU ENSINO APRENDIZAGEM, ONDE TAL COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO, DEVERÁ SER REALIZADA POR MEIO DE DIPLOMAS E/OU CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO E ATESTADO DE PARTICIPAÇÃO EM PALESTRAS PARA EDUCAÇÃO. (INCLUSOS PASSAGENS, HOSPEDAGEM E TRASLADO).					
4	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS	120.0	Hora	R\$ 193,00	R\$ 23.160,00
Especificação: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS COM FORMAÇÃO COMPROVADA NAS ÁREAS PARA MEDIAÇÃO DE 30 OFICINAS PEDAGÓGICAS, COMTEMPLANDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E DESLOCAMENTO DOS PROFISSIONAIS. OBS: CONFORME TEMAS PROPOSTOS PELA SEMED.					
Valor total do lote R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).					

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os custos de qualquer natureza que incidam direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.

LUIS ANTONIO DOS SANTOS DE
 SOUZA LIMA:65600533268

Assinado de forma digital por LUIS ANTONIO DOS
 SANTOS DE SOUZA LIMA:65600533268
 Dados: 2024.07.19 10:39:02 -03'00'

AGE ASSESSORIA E GESTÃO EDUCACIONAL S/A

CNPJ/MF nº 23.268.633/0001-80

Luiz Antônio dos Santos de Souza Lima

CPF nº 656.005.332-68